
1 

 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v mở Hội nghị tập huấn, bồi dưỡng hướng dẫn nghiệp vụ thực hiện 

công tác quản lý nhà nước về hòa giải ở cơ sở cho cấp xã; tổ chức tập huấn, 

bồi dưỡng, cập nhật kiến thức pháp luật, kỹ năng, nghiệp vụ hòa giải ở cơ 

sở cho hòa giải viên của xã Ta Ma, Rạng Đông, Quài Tở, Nà Sáy và Mường 

Thín 

 
 

 ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 

19/6/2015; 

Căn cứ Luật Hòa giải số 35/2013/QH13, ngày 20/6/2013; 

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2014/TTLT-BTC-BTP ngày 27/01/2014 

giữa Bộ Tài chính và Bộ Tư pháp v/v quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng 

và quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác phổ biến, giáo 

dục pháp luật và chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở; 

Căn cứ Quyết định số 29/2015/QĐ-UBND ngày 22/12/2015 của UBND 

tỉnh Điện Biên về việc quy định việc lập dự toán, quản lý và quyết toán ngân 

sách nhà nước bảo đảm cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và chuẩn tiếp 

cận pháp luật của người dân tại cơ sở; công tác hòa giải ở cơ sở trên địa bàn 

tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số  01/2018/QĐ-UBND  ngày 02/01/2018 của UBND 

tỉnh Điện Biên về việc ban hành Quy định chế độ công tác phí, chế độ hội nghị 

của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 77/QĐ-UBND ngày 20/01/2020 của UBND huyện 

Tuần Giáo về việc ban hành Chương trình trọng tâm công tác Tư pháp năm 

2020 trên địa bàn huyện Tuần Giáo; 

Căn cứ Kế hoạch số 60/KH - UBND ngày 27/3/2020 của UBND huyện 

Tuần Giáo về việc tập huấn, bồi dưỡng, hướng dẫn nghiệp vụ thực hiện công tác 

quản lý nhà nước về hòa giải ở cơ sở cho cấp xã; tổ chức tập huấn, bồi dưỡng, 

cập nhật kiến thức pháp luật, kỹ năng, nghiệp vụ hòa giải ở cơ sở cho hòa giải 

viên trên địa bàn huyện Tuần Giáo năm 2020; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Mở Hội nghị tập huấn, bồi dưỡng hướng dẫn nghiệp vụ thực hiện 

công tác quản lý nhà nước về hòa giải ở cơ sở cho cấp xã; tổ chức tập huấn, bồi 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

––––––––––– 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

–––––––––––––– 

      Tuần Giáo, ngày      tháng 10 năm 2020 



2 

 

dưỡng, cập nhật kiến thức pháp luật, kỹ năng, nghiệp vụ hòa giải ở cơ sở cho 

hòa giải viên của xã Ta Ma, Rạng Đông, Quài Tở, Nà Sáy và Mường Thín. 

 Thời gian tập huấn mỗi xã 01 ngày (thời gian cụ thể do phòng Tư pháp 

huyện thống nhất với UBND xã). 

Đối tượng tập huấn, bồi dưỡng:  

- Đại diện lãnh đạo UBND xã: 10 người (02 người/xã);  

- Đại diện Ủy ban MTTQ xã, Đại diện Hội nông dân xã, Đại diện Hội phụ 

nữ xã, Đại diện Hội Cựu chiến binh xã, Đoàn Thanh niên xã: 25 người (05 

người/xã); 

- Công chức Tư pháp – Hộ tịch: 10 người (02 người/xã), Công chức Địa 

chính: 10 người (02 người/xã); 

- Thành viên Tổ hòa giải của các bản (46 bản - tổ với 242 người). Cụ thể: 

     + Xã Ta Ma: 37 người tại 6 Tổ hòa giải (02 tổ 07 người, 03 tổ 05 người, 

01 tổ 06 người). 

+ Xã Rạng Đông: 35 người tại 7 Tổ hòa giải 5 người/tổ).  

+ Xã Quài Tở: 95 người tại 19 Tổ hòa giải (5 người/tổ).  

   + Xã Nà Sáy: 37 người tại 6 Tổ hòa giải (03 tổ 07 người, 02 tổ 05 

người, 01 tổ 06 người). 

+ Xã Mường Thín: 40 người tại 8 Tổ hòa giải (5 người/tổ).  

Tổng cộng: 297 người. 

 - Danh sách đại biểu tham dự Hội nghị do UBND xã mời. 

 Điều 2. Giao Phòng Tư pháp, UBND xã Ta Ma, Rạng Đông, Quài Tở, Nà 

Sáy và Mường Thín phối hợp tổ chức Hội nghị theo Kế hoạch đã phê duyệt. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tư 

pháp huyện, Trưởng phòng Tài chính-KH, Chủ tịch UBND xã Ta Ma, Rạng 

Đông, Quài Tở, Nà Sáy và Mường Thín chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- UBND huyện(b/c); 

- Lưu: VT. PTP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Mùa Va Hồ 
 

 


		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-10-28T09:45:41+0700


		2020-10-28T10:07:40+0700


		2020-10-28T10:07:54+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-10-28T10:08:17+0700




